
1 
 

 
 

 
 

All’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Sezione Bandi di gara e contratti – Delibere a contrarre 

Sezione Provvedimenti dirigenti amministrativi 

                    Al D.S.G.A 

 
OGGETTO: Programma ERASMUS + KA229 Freedom to learn 2 Accordo finanziario 2020-1-MT01-
KA229-074199_3 –  MOBILITA’  C3 C5  A MALTA dal 14 al 20 Maggio 2023 – Determina di Affidamento 
diretto per acquisto di libri TEACH and TECH srl – Art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
CIG: Z903A721C9 
CUP: D37C20000230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Erasmus plus KA229 Mobilità internazionale per i partenariati per scambi tra scuole; 

VISTA la nota autorizzativa dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE prot. n. 6210 del 25/09/2020 
con la quale si autorizza l'avvio delle attività del Progetto alla realizzazione del progetto KA229 - ed in 
particolare le attività relative alle azioni Codice: 2020-1-MT01- KA229- 074199_3; 

VISTO lo specifico progetto “Freedom to learn 2” con cui questa scuola ha aderito al progetto in 
partenariato con la Scuola Primaria St Margaret College Zabbar Primary B di Malta; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo ad Azioni informative e pubblicitarie; 

VISTA la Convenzione sottoscritta con l’Agenzia Erasmus + INDIRE protocollo n. 7116 del 
21/10/2020; 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 14 settembre 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 21 ottobre 2021; 

VISTO il programma annuale per l’anno 2023, approvato con delibera n. 3 del 21/12/2022;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di   accesso   ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

 VISTO Il D.lgs.n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 

VISTA la consistenza della disponibilità economica esistente nella previsione di spesa nell’aggregato A05/2 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

95
 -

 2
1/

03
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



2 
 

- Viaggi di Istruzione   - Erasmus Plus 1 - conv 2020-1-MT01-ka229-074199_3 e che la copertura integrale 
della spesa graverà sul finanziamento dell’UE per il progetto medesimo; 

VISTO il PTOF 21/22-24/25 approvato con delibera del 29/11/2021 del Consiglio d’Istituto ed 
aggiornato con delibera n. 7 del 27/10/2022 del Consiglio d’Istituto;  

VISTO l’accordo finanziario n. 2020-1-MT01-KA229-074199_3 per il Progetto nell’ambito del Programma 
ERASMUS + KA229 “Freedom to learn 2”; 

VISTO il Decreto del Ministro degli Affari Esteri del 23 marzo 2011, 

VISTA la richiesta inoltrata alla Scuola dalla docente partecipante al Progetto prof.ssa Manuela Stipa per 
dotare la scuola di sussidi didattici inerenti libri in lingua inglese necessari alla realizzazione del progetto 
di cui all’oggetto; 

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP attive con caratteristiche equivalenti al servizio richiesto; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4, di attuazione del 
D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016;   

CONSIDERATO che viene rispettato il principio di rotazione;  

VISTA l’attività istruttoria in merito e in particolar modo il preventivo pervenuto in data 20/03/2023 
assunto al ns. prot. n. 3575; 

VISTE la regolarità del Durc, di annotazioni riservate, in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del D.Lgs. 50/20165 s.m.i., viste le autodichiarazioni relative alla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 7, 
comma 1, lettera a, del D.L. 12/11/2010 n. 187); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto, con procedura semplificata dei libri  alla 

Ditta TEACH AND TECH srl DI Ancona (P.Iva n. 02316470422) per un totale di €  70,67 + Iva 

al 22%. 

2. di imputare la spesa nell’attività A05/2 del Programma Annuale 2023 a carico dei fondi finalizzati 

europei del Progetto Erasmus plus. 

3. Di procedere con ordine mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere via email. 

4. Di nominare nominato Responsabile unico del Procedimento il DS dell’Istituto scolastico Prof.ssa 

Alessandra Goffi ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della 

legge 241 del 7 agosto 1990. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Goffi Alessandra 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale  

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

95
 -

 2
1/

03
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2023-03-28T17:44:12+0200
	ALESSANDRA GOFFI




